
 

 

Ministero  Istruzione  Università  e  Ricerca 

ISTITUTO   SUPERIORE “E U C L I D E “   
C.da Monoscalco - 89035 Bova Marina  Segreteria tel.  0965/499401  fax  0965-499400  

 Indirizzo E-mail RCIS01600E@istruzione.it   -  C.F.: 92002670807 

             Sezioni:  Liceo Scientifico - I.T. per Geometri - I.T. Commerciale - Informatica e Telecomunicazioni –I.P.Alberghiero (diurno e serale) 

 

 

 

Prot. n°6011         Bova Marina, lì 13 settembre 2022 

 

 

Ai Docenti 

Al sito WEB 

 

 
     

OGGETTO: Assegnazione provvisoria dei docenti ai corsi, alle classi, alle discipline – a.s. 

2022/2023 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 396 del Decr. lgs.vo 16/04/94, n. 297; 

PRESO ATTO del numero complessivo di unità di personale docente costituente, per l’anno 

scolastico 2022/2023, l’Organico dell'autonomia dell’IIS “EUCLIDE”, ivi compreso il personale 

destinato  al  sostegno  degli   alunni   con disabilità; 

VISTO l’art. 64 della legge 06/08/2008, n.133;  

VISTE rispettivamente la Deliberazione del Collegio dei Docenti concernenti la formulazione di 

criteri per l’assegnazione dei docenti ai corsi alle classi ed   alle   discipline; 

VISTO l’art. 40 del Decreto lgs.vo 165/2001, per come novellato dall’art. 54 del Decreto lgs.vo 

150/2009 che esclude dalla Contrattazione Integrativa di Istituto le materie attinenti   

all’organizzazione degli Uffici e quelle afferenti alle prerogative dirigenziali ai sensi degli art.  5, 

comma 2, 16 e 17 del Decreto lgs.vo n.165/2001 per come novellati, rispettivamente dagli articoli 

34, 38 e 39 del Decreto  lgs.vo n.150/2009; 

VISTO l’art. 34 del Decreto lgs.vo n. 50/2009, recante   modifica al comma 2 dell’art.  5 del 

Decreto lgs.vo 165/2001, che statuisce che le determinazioni inerenti all’organizzazione degli 

Uffici, alla gestione dei rapporti di lavoro e delle risorse umane, “…. sono   assunte    in via 

esclusiva dagli organi preposti alla gestione con le capacità ed i poteri del privato datore di lavoro 

…”; 

VISTO il CCNI, concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente ed 

ATA per l’anno scolastico 2022/2023: 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

CONSIDERATO che l’organico del personale docente dell’Istituto non risulta ancora interamente 

coperto 

D E C R E T A 



 

 

 

per l’Anno Scolastico 2022/2023, l’assegnazione provvisoria riportata nei prospetti allegati, 

costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dei docenti dell’IIS “Euclide” 

di Bova Marina ai corsi, alle classi, alle discipline e l’assegnazione provvisoria dei docenti di 

sostegno agli alunni con disabilità.  

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo indeterminato e determinato da 

parte dell’ATP di Reggio Calabria, si procederà all’integrazione del presente decreto. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.
ssa

 Domenica Minniti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 
 


